PORTARIA PGJ/PI Nº 319/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  em  exercício,  MARTHA  CELINA  DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, e considerando a solicitação do Centro de
Estudos  e  Aperfeiçoamento  Funcional  –  CEAF,  contida  no  Ofício  nº  06/2020-CEAF/MPPI,
protocolo E-Doc nº 07010072441202095,

R E S O L V E:

DISPENSAR de  suas  atividades,  enquanto  durar  o  evento,  os  membros  e  servidores  que
participarem da Roda de Conversa "Conselhos tutelares eficazes: desafios e perspectivas para a
proteção  de  crianças  e  adolescentes",  e  lançamento  do  Curso  à  distância  para  conselheiros
tutelares "Conhecer para proteger", promovidos pelo Centro de Apoio Operacional de Defesa da
Infância e Juventude, em parceria com o Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional, dia 10
de fevereiro de 2020, à partir de 8h, no auditório da sede leste do Ministério Público do Estado do
Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de fevereiro de 2020.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício